Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1346/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 30 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE PROVIDENCIE URGENTEMENTE A AQUISIÇÃO DE

UM VEÍCULO AUTOMOTOR (FIORINO) PARA O TRANSPORTE DE

ANIMAIS EM SITUAÇÃO DE ABANDONO, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DOS PROTETORES DE ANIMAIS DA CIDADE.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que providencie

urgentemente a aquisição de um veículo automotor (fiorino) para o transporte de animais em

situação de abandono, para atender as demandas dos protetores de animais da cidade.

JUSTIFICATIVA

A aquisição de um veículo adequado para resgatar animais abandonados e em situação de

risco, como maus-tratos e atropelamentos, irá garantir maior eficiência durante as ações de resgate e

mais segurança aos animais socorridos.

Diante dos fatos expostos, requeiro a aprovação de meus nobres pares e a execução do

referido pedido por parte do poder Executivo.

Sala das Sessões, em 30 de Outubro de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1